
Guds ord 
 

Verdens vise vil beskjære Guds ukrenkelige ord: 
Himlens sanne lys og lære til en syndformørket jord: 
«Skapelsen?» den lar vi gå. – «Syndefallet?» — likeså!  
«Babels tårn» og «Kain, og Abel» hører med til samme fabel! 
 

Gud har villet selv fortelle hvordan Ordet alt har skapt –  
hvordan fienden kunne felle mennesket som gikk fortapt.  
Sannhet er det ord for ord. Frelst blir alle de som tror,  
de som fred i Jesus kjenner og til korsets tre seg vender. 
 

Ingen gjør Guds ord ugyldig. Som det står, så skal det skje.  
Ikke holdes den uskyldig som vil storme løs på det.  
Oppfylt er hver tøddel blitt, og fremdeles — skritt for skritt —  
skal det skje til punkt og prikke. Det står fast og rokkes ikke. 
 

Herrens ord får man la være. Enten intet eller alt! 
Vil …  man Herrens ord beskjære, blir man Adam lik, som falt.  
Tror man ikke Mose ord, intet Jesu ord man tror,  
for om meg har Moses skrevet» — ord for ord av Ånden drevet. 
 

Gi de små det mor fortalte dem om hvordan Abraham  
gjorde det som Gud befalte, og at Isak som et lam  
stille, lydig ga seg hen. Men hans far fikk ham igjen.  
Hvem var han som måtte drikke dødens kalk og slapp den ikke? 
 

Det var Han som måtte smake straffen for en dødsdømt jord —  
som fra døden kom tilbake for å frelse dem som tror.  
Skriftens ord kan hvem som vil trekke fra og legge til.  
Dog har hele land fått lide der Guds ord ble satt til side. 

CARL BANG 
 
Dette er sendt oss av signaturen G. T. U. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dr. Martin Luthers lille katekisme 
 

Om skriftemål 
 

Slik som en husfar enfoldig skal holde det 
frem for husfolket sitt. 
 

1. Hva er skriftemål? 
Til skriftemålet hører to ting: for det første at vi bekjenner 
syndene våre, for det andre at vi tar imot avløsning eller 
tilsigelsen av syndenes forlatelse, i Faderens og Sønnens og Den 
Hellige Ånds navn. 
 
2. Hvem skal vi bekjenne syndene for? 
 For Gud skal vi bekjenne alt, også at vi ofte gjør synd som vi selv 
ikke merker. For presten eller en annen kristen bekjenner vi slikt 
som tynger samvittigheten og røver vår fred. 
 
3. Hva gagn har vi av skriftemålet? 
I skriftemålet får vi hjelp til å prøve oss selv, men framfor alt får 
vi hjelp til å tro at Gud virkelig har tilgitt oss for Jesu skyld. 
 
 
Det står skrevet: «Dersom vi bekjenner våre synder, er han trofast 
og rettferdig, så han tilgir oss syndene våre og renser oss fra all 
urettferdighet» (1, Joh.1,9). – Og til disiplene sine har Jesus sagt: 
«Dersom dere tilgir noen syndene deres, da er de dem tilgitt» 
(Joh.20, 23). 
 
 
 
 
 
 
 

Nå har vi trykket hele Martin Luthers lille katekisme 
her i Lys og salt. Dette er hva enhver Luthersk kristen 
bør vite om sin tro. Her kan du finne et kort svar på 
mange spørsmål. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

3M 2:13 
 Alle dine matoffer skal du salte. Du skal aldri la saltet, 
som hører til din Guds pakt, mangle i ditt offer, til alle 
dine offer skal du bære fram salt.  

 
 

 
 
 

Sognebudet må ikke dø ut blant samene, og 
det må bli  vanlig blant ”søringene” igjen. 

 
Bildet viser 
misjonsprest Svein 
Volden sammen med 
Reidar Øverli på 
Sykehjemmet i 
Kautokeino. Da han 
besøkte menigheten i 
Kautokeino, var det 
helt naturlig at han 
tok en tur til dem av 
menigheten som på 
grunn av sviktende 
helse ikke kunne 
komme til 
bedehuset, selv om de ville. Av ”Fra sogneprestens dagbok” ser vi 
gang på gang at Lyngmo har vært i ett eller flere sognebud. Det er 
viktig at vi ikke mister frimodigheten til å be om dette, for dette 
har vært en viktig oppgave opp gjennom hele kirkens historie. 
Andre steder i Norge er vi nok mange som ikke kommer til kirke 
og nattverd fordi vi ikke kan legitimere vrang lære, eller fordi vi 
ikke stoler på forkynnelsen. Vi trenger sannelig sognebudet, men 
hvem skal vi be om å komme? Jeg har den enkle troen at hvis 
begjæringer om Guds ord og sakrament kommer frem i dagen, så 
vil Herren ha omsorg for sine. Så la oss ikke være beskjedne, for 
frimodigheten har stor lønn, og av natur er den slik at den blir til 
velsignelse for flere. 

B – post 
Returadresse: 
Støttegruppa 
Co. A. Hunnes 
6144 SYLTE 
 

 
 
 
 
 

Kol 3:16 ”La Kristi ord bo rikelig blant dere, så 
dere lærer og formaner hverandre i all visdom 
med salmer og lovsanger og åndelige viser og 
synger med takknemlighet i deres hjerter for 
Gud. 
 

La oss følge Paulus´ oppfordring: Send oss en salme, et 
skriftsted eller veldig kort om det som har vært til trøst og 
hjelp for deg. Noe du vil dele med oss andre. 

Meldingsblad for Kautokeino bedehusforening 

med Støttegruppa, mai   2007. 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Regnskapssammendrag for april. 
2007 

Driftskontoen:  ut  inn 
Gaver i april var:            20.928,00  
Menighetsarbeid       10.122,50 kr. 
Byggefondsparing:        10.000,00 Kr. 
Lys og salt porto + toner       3.862,00 kr.    
Bankutgifter              9,00 kr. 
På drifts - kontoen 28.02. 2007 :        4.357,34 kr. 
 
 

ByggefoByggefoByggefoByggefondetndetndetndet. 
    

Første mai står det 419.982,48 kroner på byggeFørste mai står det 419.982,48 kroner på byggeFørste mai står det 419.982,48 kroner på byggeFørste mai står det 419.982,48 kroner på bygge----
fondet.fondet.fondet.fondet.    
Av dette er Av dette er Av dette er Av dette er 183.000 kr private lån fra 12 personer.183.000 kr private lån fra 12 personer.183.000 kr private lån fra 12 personer.183.000 kr private lån fra 12 personer.        
Det betyr at byggefondet eier 336.000 kroner.Det betyr at byggefondet eier 336.000 kroner.Det betyr at byggefondet eier 336.000 kroner.Det betyr at byggefondet eier 336.000 kroner.    
Gavene i april (inklusive de gavene påGavene i april (inklusive de gavene påGavene i april (inklusive de gavene påGavene i april (inklusive de gavene på    10.000 kr som 10.000 kr som 10.000 kr som 10.000 kr som 
er overførter overførter overførter overført    frafrafrafra    driftskontoendriftskontoendriftskontoendriftskontoen) er 26.900 k) er 26.900 k) er 26.900 k) er 26.900 kr.r.r.r.    
    

De pengene som ikke De pengene som ikke De pengene som ikke De pengene som ikke erererer    kommet inn på byggefondet, kommet inn på byggefondet, kommet inn på byggefondet, kommet inn på byggefondet, 
men som vi regner med vil komme er 50.000 kroner fra men som vi regner med vil komme er 50.000 kroner fra men som vi regner med vil komme er 50.000 kroner fra men som vi regner med vil komme er 50.000 kroner fra 
KristenfolketsKristenfolketsKristenfolketsKristenfolkets    støttefond. 100.000 kroner fra støttefond. 100.000 kroner fra støttefond. 100.000 kroner fra støttefond. 100.000 kroner fra 
Misourisynoden i USA. Et tilsagn om privat lån på Misourisynoden i USA. Et tilsagn om privat lån på Misourisynoden i USA. Et tilsagn om privat lån på Misourisynoden i USA. Et tilsagn om privat lån på 
20.000 kroner. Dessuten har to personer ringt og sagt20.000 kroner. Dessuten har to personer ringt og sagt20.000 kroner. Dessuten har to personer ringt og sagt20.000 kroner. Dessuten har to personer ringt og sagt    
at de kan gi privatat de kan gi privatat de kan gi privatat de kan gi privateeee    lån, men jeg har svart at nå tror jeg lån, men jeg har svart at nå tror jeg lån, men jeg har svart at nå tror jeg lån, men jeg har svart at nå tror jeg 
vi skal greie det, men vi kan få lov å ringe dem hvis det vi skal greie det, men vi kan få lov å ringe dem hvis det vi skal greie det, men vi kan få lov å ringe dem hvis det vi skal greie det, men vi kan få lov å ringe dem hvis det 
skulle bli nødvendig.skulle bli nødvendig.skulle bli nødvendig.skulle bli nødvendig.    
Dette skulle bety at vi har ca. 590.000 kroner å bygge Dette skulle bety at vi har ca. 590.000 kroner å bygge Dette skulle bety at vi har ca. 590.000 kroner å bygge Dette skulle bety at vi har ca. 590.000 kroner å bygge 
for. Da er ikke byggefondet i Kautokeino sparebank på for. Da er ikke byggefondet i Kautokeino sparebank på for. Da er ikke byggefondet i Kautokeino sparebank på for. Da er ikke byggefondet i Kautokeino sparebank på 
40.000 40.000 40.000 40.000 kr regnet med. Men kirkesalen må jo også kr regnet med. Men kirkesalen må jo også kr regnet med. Men kirkesalen må jo også kr regnet med. Men kirkesalen må jo også 
innredes med stoler/benker lysekroner o.s.innredes med stoler/benker lysekroner o.s.innredes med stoler/benker lysekroner o.s.innredes med stoler/benker lysekroner o.s.vvvv....    
    
    
    

Byggingen finansieres slik: 
 

 
Denne 

finansieringsplanen 
stod i Lys og Salt i 

april. 
Nå er den sprengt 
med 30.000 kr. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Bedehuset er det åndelige kraftsenteret i 
Kautokeino. 

Det er en kirke og skal ha en kirkes identitet 
og utseende. Derfor skal skipsklokken som 
bedehusforeningen fikk av S. Kindervåg, på 
plass i et tårn. Tårnet er nå under planlegging. 
Hans Morken som skal bygge tårnet tenker seg 
et firkantet eller åttekantet klokkehus + et 
spist tak som blir 4 m. høyt, og på toppen av 
det tenker vi oss et spir av smijern som har 
korset og ringen av nøkkelen, som kirkens 
kjennemerke. Korset og nøkkelen korslagt 
skal jo også pryde prekestolens front. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Støttegruppa: 
Forann: Morten Selven,  A. Øveråsvei 8 D, 7036 Trondheim. 
Sekretær: Asbjørn Hunnes, 6144 Sylte. 
Telefon: 70 02 21 40.  Mobiltlf: 997 10 446.  E-post: asbhu@sensewave.com 
Driftskonto: 3790 12 74615  Byggefond: 3790 12 87695. 
Formålet for gruppa er, gjennom forbønn og økonomisk støtte, å bidra til at 
Kautokeino menighet kan beholde presten sin og leve i sin kristne tro. 
Medlemmer er de som i siste året har gitt bidrag til støttegruppa. 

Bedehusmenigheten: 

Bedehusforeningens formann: Mathis Mathisen Sara, Bredbuktnesv. 9520 
Kautokeino. Tlf: 78 48 63 24 - 90 82 09 80 
Sokneprest og sekretær for styret: Olav Berg Lyngmo, Prestjordvn. 9, 8530 
Bjerkvik. ℡℡℡℡ 996 25 241 – famlyngmo@sensewave.com 
obl@lyngmo.org Kasserer for Kautokeino Bedehusforening: Inga Turi Hætta, 
Gártnetmáras 13, 9520 Kautokeino. Tlf.: 78 48 61 34 – Bankkonto: 4901 10 
37762 

65 år 
 

Sara Bæhr Buljo fylte 65 år lørdag 28. april 2007. Hun er en sentral 
skikkelse i Den lutherske kirke – bedehusmenigheten i Kautokeino.  
I styret er hun nestleder. Med den gode sangstemmen hun har, er Sara 
den selvskrevne forsanger. Her brukes blant annet Den Samiske 
Åndelige Sangboken i hver gudstjeneste. Sammen med andre 
medarbeidere finner vi også Sara blant kjøkkenpersonell og på listen 
for kirketjenere. 
 Vi ønsker henne Guds rike velsignelse over dagen og årene 
som kommer! Hilsen fra Bedehusmenigheten. 
 

Bedehusstyret  
har hatt møter med drøftelser omkring den forestående utvidelse. 
I løpet av pinsehelgen vil nok brikkene være på plass. Det skal 
ordnes med mat og overnatting. Arbeidet skal fordeles mellom 
flere. Det vi vet nå er at det kommer 8 personer fra USA, pluss 
pastor Torkild Masvie, Oslo. Sistnevnte vil bli sammen med oss 
de første 4 dagene. En av de 8 er prest i en Missouri – menighet, 
der det er mange norskættede. 
 Vi er allerede kommet i en stor takknemlighets gjeld til 
alle som hjelper oss. De skal hjelpe med utvidelsen av dette 
gudshus i Sápmi. Sjølv om myggtettheten kan være stor akkurat 
i denne tiden, håper vi at de kan få med seg andre minner også. 
 Hvis det skulle være interesse for det, kan Nils Mathisen 
Sara med flere ta i bruk 2 eller 3 lavvuer for røyking av kjøtt, 
slik at amerikanerne kan komme og se hvordan dette foregår. 
Det vil sikkert også bli mulighet til å fiske fra båt i Stuorajávre. 
Ellers er det som kjent flere steder i Kautokeino som turister er 
interesserte i. 
  

� � � � 
 

Et gammelt ord sier at ”vi mennesker spår, men Gud rår!” – 
Midt i denne planlegging må vi huske:  
 ”Si da ikke ved deg selv: Det er min kraft og 
min sterke hånd som har vunnet meg denne rikdom, 
men kom Herren din Gud i hu! For det er han som 
gir deg kraft til å vinne deg rikdom, fordi han vil 
holde sin pakt som han tilsvor dine fedre, således 
som det kan sees på denne dag”. (5 Mos 8, 17-18). – 
 ”Det er Herrens velsignelse som gjør rik, og 
eget strev legger ikke noe til. (Ordsp 10, 22). 
 

� 
 

Det var igjen gudstjeneste ved OBL den 22. april. Den 29.04. var det 
lohkan/samling ved Mathis Mathisen Sara m/fl. Første søndag i mai 
blir det samlinger ved læstadianske predikanter fra Alta. – Onsdag 16. 
og Kristi Himmelfartsdag 17. mai, holdes det samlinger ved Egil 
Gundersen, Johan A. O. Eira og John Th. Gaup. Den 20. mai får 
menigheten besøk av  diakon Sverre Gundersen. Det ser ut til å bli 
pinsestevne i år også ved Arthur Olsen og OBL. Det blir gudstjeneste i 
juni også, men dato er er ikkje fastlagt.  
 

Det blir ikke noe bibel-
spørsmål denne gangen,  
men kirkeåret er nå inne i de førti 
dagene mellom Jesu oppstandelse 
og til han inntok sin plass ved 
Faderens høyre hånd, der han sitter 
på sin trone ennå. 
Tallet førti finner vi igjen om tid 
både i G.T. og N.T. Jeg tror ikke 
det er tilfeldig at vi finner dette 
tallet både i syndefloden,  ørken-
vandringen og Jesu faste før 
fristelsen. Ha tidsperioden 40 dager 
og år i bakhodet når du leser. Jeg 
tror du vil finne et mønster etter 
hvert.  
I alle fall har jeg tenkt at dette 
handler om denne falne verdens tid 
og menneskenes livsvilkår i. den. 
Hvis det er riktig , understreker 
påsketiden Matt.28.20:  Jeg er med 
dere alle dager inntil verdens 
ende! 

Asbj.  


